ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 декабря 2021 г. № 370

г. МАХАЧКАЛА

Об утвержденииперечня главныхадминистраторовдоходов

республиканскогобюджета РеспубликиДагестан

В соответствии с пунктами 3.1 и 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса

Российской Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации

от 16 сентября 2021 г. № 1569 «Об утверждении общих требований к

закреплению за органами государственной власти (государственными органами)

субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными

фондами обязательного медицинского страхования, органами местного

самоуправления, органами местной администрации полномочий главного

администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных

администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета

территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного

бюджета» Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Утвердить прилагаемый перечень главных администраторов доходов

республиканского бюджета Республики Дагестан (далее - Перечень).

2. Установить, что;

а) в случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов

доходов бюджета Республики Дагестан изменения в Перечень вносятся

постановлением Правительства Республики Дагестан;

б) в случаях изменения принципов назначения и присвоения структуры

кодов бюджетной классификации Российской Федерации, дополнения перечней

кодов бюджетной классификации Российской Федерации изменения в Перечень

вносятся на основании нормативного правового акта Министерства финансов

Республики Дагестан без внесения изменений в настоящее постановление;

в) Министерством финансов Республики Дагестан вносятся изменения в

структуру кодов классификации доходов бюджетов, закрепленных за главными

администраторами доходов республиканского бюджета Республики Дагестан, в

течение 10 календарных дней с момента получения соответствующих сведений

от главных администраторов доходов республиканского бюджета Республики

Дагестан.

3. Настоящее постановление применяется к правоотношениям,

возникающим при составлении и исполнении республиканского бюджета

Республики Дагестан, начиная с республиканского бюджета Республики

Дагестан на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

V\PABHrf

-П^АВЛРН
^ОПРОИЗВ

^едатель Правительства

|^еспублики Дагестан А. Амирханов